
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2024-023

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2024



Sommaire

DDETS /

86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la

direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de la

Vienne (6 pages) Page 4

86-2024-01-19-00005 - Arrêté n°2024-002-DDETS donnant délégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire à Madame Agnès

MOTTET, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités

(4 pages) Page 11

86-2024-01-22-00010 - Arrêté n°2024/DDETS/PISESPPV/001 en date du 22

janvier 2024 portant retrat d'agrément de Mme Marylène BILLY en qualité

de mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre

individuel et radiation de la liste départementale des MJPM (cessation

d'activité) (2 pages) Page 16

86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant

subdélégation de signature en matière d'administration générale (8 pages) Page 19

86-2024-01-20-00002 - Décision n°2024-004-DDETS-DIR donnant

subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire (4

pages) Page 28

DDFIP de la Vienne /

86-2024-01-25-00001 - Délégation de signature SIP POITIERS (4 pages) Page 33

86-2024-01-25-00002 - Délégation de signature SIP POITIERS (EDR) (2 pages) Page 38

86-2024-02-01-00001 - Délégation de signature SIP SUD VIENNE - Siège (4

pages) Page 41

DDT 86 / eau et biodiversité

86-2024-01-24-00001 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-31
modifiant l�arrêté

n°2023-DDT-614 du 27 décembre 2023 autorisant la manifestation

nautique « courses fédérales inter-région en canoë-kayak de descente

classique et sprint » organisée sur la rivière du Clain par le club de

canoë-kayak « les pagayous » sur la commune de Vivonne les 27 et 28

janvier 2024 (2 pages) Page 46

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2024-01-23-00003 - arrêté n°2024-DDT-34 portant interdiction de

circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10 à hauteur de la

commune de Vivonne en direction de Poitiers (2 pages) Page 49

86-2024-01-23-00004 - arrêté n°2024-DDT-35 portant interdiction de

circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10 à hauteur de

Vivonne en direction de Poitiers (2 pages) Page 52

2



DIRA /

86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17

janvier 2024
réglementant la circulation au droit des chantiers courants

et lors des interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors

agglomération du département de la Vienne
géré par la Direction

interdépartementale des routes Atlantique (6 pages) Page 55

Direction Interdépartemental des Routes Centre-Ouest /

86-2024-01-22-00009 - Arrêté n°2024-N147-POI-86-01 pour la fermeture de

bretelles de l'échangeur 8 "A10" pour des travaux de la communauté

urbaine du Grand Poitiers (4 pages) Page 62

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2024-01-25-00003 - ARRÊTÉ N° 2024/CAB/027 portant modification de

l�arrêté n° 2024/CAB/018 du 16 janvier 2024 relatif au calendrier des

journées nationales de quêtes
sur la voie publique pour l�année 2024 (4

pages) Page 67

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2024-01-18-00004 - AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier 2024

(5 pages) Page 72

86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES (6 pages) Page 78

UDAP /

86-2024-01-26-00001 - AS08606124A0001
Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site patrimonial remarquable pour les travaux ne

relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme (2 pages) Page 85

3



DDETS

86-2024-01-19-00004

Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation

de la direction départementale de l'emploi, du

travail et des solidarités de la Vienne

DDETS - 86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de la Vienne 4



DDETS - 86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de la Vienne 5



DDETS - 86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de la Vienne 6



DDETS - 86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de la Vienne 7



DDETS - 86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de la Vienne 8



DDETS - 86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de la Vienne 9



DDETS - 86-2024-01-19-00004 - Arrêté n°2024-001-DDETS portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de la Vienne 10



DDETS

86-2024-01-19-00005

Arrêté n°2024-002-DDETS donnant délégation

de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Madame Agnès MOTTET, directrice

départementale de l'emploi, du travail et des

solidarités

DDETS - 86-2024-01-19-00005 - Arrêté n°2024-002-DDETS donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

à Madame Agnès MOTTET, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités 11



DDETS - 86-2024-01-19-00005 - Arrêté n°2024-002-DDETS donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

à Madame Agnès MOTTET, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités 12



DDETS - 86-2024-01-19-00005 - Arrêté n°2024-002-DDETS donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

à Madame Agnès MOTTET, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités 13



DDETS - 86-2024-01-19-00005 - Arrêté n°2024-002-DDETS donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

à Madame Agnès MOTTET, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités 14



DDETS - 86-2024-01-19-00005 - Arrêté n°2024-002-DDETS donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

à Madame Agnès MOTTET, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités 15



DDETS

86-2024-01-22-00010

Arrêté n°2024/DDETS/PISESPPV/001 en date du

22 janvier 2024 portant retrat d'agrément de

Mme Marylène BILLY en qualité de mandataire

judiciaire à la protection des majeurs exerçant à

titre individuel et radiation de la liste

départementale des MJPM (cessation d'activité)

DDETS - 86-2024-01-22-00010 - Arrêté n°2024/DDETS/PISESPPV/001 en date du 22 janvier 2024 portant retrat d'agrément de Mme

Marylène BILLY en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre individuel et radiation de la liste

départementale des MJPM (cessation d'activité)

16



DDETS - 86-2024-01-22-00010 - Arrêté n°2024/DDETS/PISESPPV/001 en date du 22 janvier 2024 portant retrat d'agrément de Mme

Marylène BILLY en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre individuel et radiation de la liste

départementale des MJPM (cessation d'activité)

17



DDETS - 86-2024-01-22-00010 - Arrêté n°2024/DDETS/PISESPPV/001 en date du 22 janvier 2024 portant retrat d'agrément de Mme

Marylène BILLY en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre individuel et radiation de la liste

départementale des MJPM (cessation d'activité)

18



DDETS

86-2024-01-20-00001

Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant

subdélégation de signature en matière

d'administration générale

DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 19



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 20



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 21



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 22



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 23



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 24



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 25



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 26



DDETS - 86-2024-01-20-00001 - Décision n°2024-003-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'administration

générale 27



DDETS

86-2024-01-20-00002

Décision n°2024-004-DDETS-DIR donnant

subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

DDETS - 86-2024-01-20-00002 - Décision n°2024-004-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire 28



DDETS - 86-2024-01-20-00002 - Décision n°2024-004-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire 29



DDETS - 86-2024-01-20-00002 - Décision n°2024-004-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire 30



DDETS - 86-2024-01-20-00002 - Décision n°2024-004-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire 31



DDETS - 86-2024-01-20-00002 - Décision n°2024-004-DDETS-DIR donnant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire 32



DDFIP de la Vienne

86-2024-01-25-00001

Délégation de signature SIP POITIERS

DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00001 - Délégation de signature SIP POITIERS 33



DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00001 - Délégation de signature SIP POITIERS 34



DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00001 - Délégation de signature SIP POITIERS 35



DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00001 - Délégation de signature SIP POITIERS 36



DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00001 - Délégation de signature SIP POITIERS 37



DDFIP de la Vienne

86-2024-01-25-00002

Délégation de signature SIP POITIERS (EDR)

DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00002 - Délégation de signature SIP POITIERS (EDR) 38



DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00002 - Délégation de signature SIP POITIERS (EDR) 39



DDFIP de la Vienne - 86-2024-01-25-00002 - Délégation de signature SIP POITIERS (EDR) 40



DDFIP de la Vienne

86-2024-02-01-00001

Délégation de signature SIP SUD VIENNE - Siège

DDFIP de la Vienne - 86-2024-02-01-00001 - Délégation de signature SIP SUD VIENNE - Siège 41



DDFIP de la Vienne - 86-2024-02-01-00001 - Délégation de signature SIP SUD VIENNE - Siège 42



DDFIP de la Vienne - 86-2024-02-01-00001 - Délégation de signature SIP SUD VIENNE - Siège 43



DDFIP de la Vienne - 86-2024-02-01-00001 - Délégation de signature SIP SUD VIENNE - Siège 44



DDFIP de la Vienne - 86-2024-02-01-00001 - Délégation de signature SIP SUD VIENNE - Siège 45



DDT 86

86-2024-01-24-00001

ARRÊTÉ N°2024-DDT-31

modifiant l�arrêté n°2023-DDT-614 du 27

décembre 2023 autorisant la manifestation

nautique « courses fédérales inter-région en

canoë-kayak de descente classique et sprint »

organisée sur la rivière du Clain par le club de

canoë-kayak « les pagayous » sur la commune

de Vivonne les 27 et 28 janvier 2024

DDT 86 - 86-2024-01-24-00001 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-31

modifiant l�arrêté n°2023-DDT-614 du 27 décembre 2023 autorisant la manifestation nautique « courses fédérales inter-région en

canoë-kayak de descente classique et sprint » organisée sur la rivière du Clain par le club de canoë-kayak « les pagayous » sur la

commune de Vivonne les 27 et 28 janvier 2024

46



DDT 86 - 86-2024-01-24-00001 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-31

modifiant l�arrêté n°2023-DDT-614 du 27 décembre 2023 autorisant la manifestation nautique « courses fédérales inter-région en

canoë-kayak de descente classique et sprint » organisée sur la rivière du Clain par le club de canoë-kayak « les pagayous » sur la

commune de Vivonne les 27 et 28 janvier 2024

47



DDT 86 - 86-2024-01-24-00001 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-31

modifiant l�arrêté n°2023-DDT-614 du 27 décembre 2023 autorisant la manifestation nautique « courses fédérales inter-région en

canoë-kayak de descente classique et sprint » organisée sur la rivière du Clain par le club de canoë-kayak « les pagayous » sur la

commune de Vivonne les 27 et 28 janvier 2024

48



DDT 86

86-2024-01-23-00003

arrêté n°2024-DDT-34 portant interdiction de

circulation à tous les véhicules sur la route

nationale 10 à hauteur de la commune de

Vivonne en direction de Poitiers

DDT 86 - 86-2024-01-23-00003 - arrêté n°2024-DDT-34 portant interdiction de circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10

à hauteur de la commune de Vivonne en direction de Poitiers 49



DDT 86 - 86-2024-01-23-00003 - arrêté n°2024-DDT-34 portant interdiction de circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10

à hauteur de la commune de Vivonne en direction de Poitiers 50



DDT 86 - 86-2024-01-23-00003 - arrêté n°2024-DDT-34 portant interdiction de circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10

à hauteur de la commune de Vivonne en direction de Poitiers 51



DDT 86

86-2024-01-23-00004

arrêté n°2024-DDT-35 portant interdiction de

circulation à tous les véhicules sur la route

nationale 10 à hauteur de Vivonne en direction

de Poitiers

DDT 86 - 86-2024-01-23-00004 - arrêté n°2024-DDT-35 portant interdiction de circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10

à hauteur de Vivonne en direction de Poitiers 52



DDT 86 - 86-2024-01-23-00004 - arrêté n°2024-DDT-35 portant interdiction de circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10

à hauteur de Vivonne en direction de Poitiers 53



DDT 86 - 86-2024-01-23-00004 - arrêté n°2024-DDT-35 portant interdiction de circulation à tous les véhicules sur la route nationale 10

à hauteur de Vivonne en direction de Poitiers 54



DIRA

86-2024-01-17-00003

Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17

janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers

courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération

du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des

routes Atlantique

DIRA - 86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17 janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

55



DIRA - 86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17 janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

56



DIRA - 86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17 janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

57



DIRA - 86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17 janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

58



DIRA - 86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17 janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

59



DIRA - 86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17 janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

60



DIRA - 86-2024-01-17-00003 - Arrêté permanent n°2023-perm-ang-003 du 17 janvier 2024

réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Vienne

géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

61



Direction Interdépartemental des Routes

Centre-Ouest

86-2024-01-22-00009

Arrêté n°2024-N147-POI-86-01 pour la fermeture

de bretelles de l'échangeur 8 "A10" pour des

travaux de la communauté urbaine du Grand

Poitiers

Direction Interdépartemental des Routes Centre-Ouest - 86-2024-01-22-00009 - Arrêté n°2024-N147-POI-86-01 pour la fermeture de

bretelles de l'échangeur 8 "A10" pour des travaux de la communauté urbaine du Grand Poitiers 62



Direction Interdépartemental des Routes Centre-Ouest - 86-2024-01-22-00009 - Arrêté n°2024-N147-POI-86-01 pour la fermeture de

bretelles de l'échangeur 8 "A10" pour des travaux de la communauté urbaine du Grand Poitiers 63



Direction Interdépartemental des Routes Centre-Ouest - 86-2024-01-22-00009 - Arrêté n°2024-N147-POI-86-01 pour la fermeture de

bretelles de l'échangeur 8 "A10" pour des travaux de la communauté urbaine du Grand Poitiers 64



Direction Interdépartemental des Routes Centre-Ouest - 86-2024-01-22-00009 - Arrêté n°2024-N147-POI-86-01 pour la fermeture de

bretelles de l'échangeur 8 "A10" pour des travaux de la communauté urbaine du Grand Poitiers 65



Direction Interdépartemental des Routes Centre-Ouest - 86-2024-01-22-00009 - Arrêté n°2024-N147-POI-86-01 pour la fermeture de

bretelles de l'échangeur 8 "A10" pour des travaux de la communauté urbaine du Grand Poitiers 66



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-01-25-00003

ARRÊTÉ N° 2024/CAB/027 portant modification

de l�arrêté n° 2024/CAB/018 du 16 janvier 2024

relatif au calendrier des journées nationales de

quêtes

sur la voie publique pour l�année 2024

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-25-00003 - ARRÊTÉ N° 2024/CAB/027 portant modification de l�arrêté n° 2024/CAB/018 du 16

janvier 2024 relatif au calendrier des journées nationales de quêtes

sur la voie publique pour l�année 2024

67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-25-00003 - ARRÊTÉ N° 2024/CAB/027 portant modification de l�arrêté n° 2024/CAB/018 du 16

janvier 2024 relatif au calendrier des journées nationales de quêtes

sur la voie publique pour l�année 2024

68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-25-00003 - ARRÊTÉ N° 2024/CAB/027 portant modification de l�arrêté n° 2024/CAB/018 du 16

janvier 2024 relatif au calendrier des journées nationales de quêtes

sur la voie publique pour l�année 2024

69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-25-00003 - ARRÊTÉ N° 2024/CAB/027 portant modification de l�arrêté n° 2024/CAB/018 du 16

janvier 2024 relatif au calendrier des journées nationales de quêtes

sur la voie publique pour l�année 2024

70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-25-00003 - ARRÊTÉ N° 2024/CAB/027 portant modification de l�arrêté n° 2024/CAB/018 du 16

janvier 2024 relatif au calendrier des journées nationales de quêtes

sur la voie publique pour l�année 2024

71



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-01-18-00004

AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier

2024

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00004 - AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier 2024 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00004 - AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier 2024 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00004 - AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier 2024 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00004 - AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier 2024 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00004 - AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier 2024 76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00004 - AP n°2024 DCCPAT/BE 011 en date du 18 janvier 2024 77



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-01-18-00005

APTO GENCAY AUTOMOBILES

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES 78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES 79



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES 80



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES 81



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES 82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES 83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-18-00005 - APTO GENCAY AUTOMOBILES 84



UDAP

86-2024-01-26-00001

AS08606124A0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site patrimonial remarquable pour les travaux

ne relevant pas d'une autorisation au titre du

code de l'urbanisme

UDAP - 86-2024-01-26-00001 - AS08606124A0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation

au titre du code de l'urbanisme

85



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable pour
les travaux ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme

Le préfet ,

 
Vu le code du patrimoine, notamment l'article L.632-1 et l'article D.632-1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°AS 086061 24 A0001 U8601 déposée par ORANGE DO SUD
OUEST représenté(e) par Monsieur MASSOT NICOLAS est accordée.

 

OBSERVATIONS :
 
- Les travaux concernés sont susceptibles de révéler des vestiges archéologiques. En application du livre V du
code du patrimoine, toute découverte fortuite doit faire l'objet d'une déclaration immédiate au maire de la
commune, qui doit la transmettre sans délais au Préfet. L'autorité compétente est le Service Régional de
l'Archéologie (SRA) 102, Grand'Rue - CS20553 - 86020 POITIERS (Tel : 07 84 44 18 10). Il est rappelé que la
loi prévoit des sanctions pour toute destruction ou détérioration de vestiges archéologiques.
 

 

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2024-01-26-00001 - AS08606124A0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation

au titre du code de l'urbanisme

86



                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

{{signature_placeholder}}

Architecte des Bâtiments de France

Madame Régina CAMPINHO

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

UDAP - 86-2024-01-26-00001 - AS08606124A0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation

au titre du code de l'urbanisme

87


